[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования
Курманаевский район

Оренбургской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Приказ
       19 февраля 2017г. № 5

О проведении областного

Дня родной школы
В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 20.08.2004 года №127-ук «О проведении областного Дня родной школы» в целях сохранения преемственности поколений выпускников и лучших школьных традиций, развитие социального партнерства, укрепления ресурсной базы школ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести День родной школы в образовательных организациях Курманаевского района 4 февраля 2017 года.
     2. Руководителям ОО:

2.1. Разработать планы проведения мероприятия с учетом тематической направленности 2017 года, объявленного Президентом Российской Федерации В.В. Путиным Годом поисково-исследовательской и краеведческой работы по изучению и популяризации истории родной школы, «малой родины».

2.2. Обновить в школьных музеях (уголках) тематические экспозиции, посвященные педагогическим династиям, выпускникам и землякам, прославившим «малую родину».

2.3. Привлечь к участию в праздновании Дня родной школы лиц, добившихся значительных успехов в различных видах деятельности, авторитетных представителей власти.

2.4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья участников мероприятия.

2.5. Организовать информационное сопровождение проведения Дня родной школы в СМИ, на сайтах ОО.
2.6. Предварительный список почетных гостей необходимо представить в отдел образования до 23.01.2017г.

2.7. Информацию об итогах проведения Дня родной школы с указанием наиболее значимых мероприятий, общего числа участников, наименований и общей суммы подаренного, окончательного списка почетных гостей представить до 10.00 часов 6.02.2017г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста МКУ «ООДБУиП МОО»  Самойлову Н.Г.

Начальник отдела образования                                                        М.Е. Щеглова
Разослано: в дело, ОО – 9